Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 257"
(МБДОУ№ 257)

«257-тй номеро нылпи сад»
школаозь дышетонъя муниципал
коньдэтэн визиськись ужъюрт
(257-тй номероШДМКВУ)

ПРИКАЗ

г.Ижевск

от 30.09.2024 № 159

Об утверждении стоимости обучения
по каждой образовательной программе
на 2024-2025 учебный год

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные услуги, и
привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения
функционирования МБДОУ, в соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от
15.09.2020г № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг, Уставом
МБДОУ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость на следующие виды платных образовательных услуг в МБДОУ
№257 с 01.10.2024 по 30.05.2025:
- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной
направленности по обучению детей основам бисероплетения «Детский дизайн» – 8 занятий в
месяц, за одно занятие - 200 рублей, в месяц – 1600 рублей.

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной
направленности по обучению детей основам бисероплетения «Волшебный бисер» – 8 занятий в
месяц, за одно занятие - 200 рублей, в месяц – 1600 рублей.

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной
направленности по обучению детей основам бисероплетения «Бусинка» – 4 занятия в месяц, за
одно занятие - 200 рублей, в месяц – 800 рублей.

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной
направленности по обучению чтению детей старшего дошкольного возраста «АБВГДейка» - 8
занятий в месяц, за одно занятие - 200 рублей, в месяц - 1600 рублей;

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа физкультурно-
спортивной направленности по развитию физических качеств посредством комплексов
аэробики для детей среднего дошкольного возраста «Танцуй, малыш!» – 4 занятия в месяц, за
одно занятие - 200 рублей, в месяц – 800 рублей;

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной
направленности по развитию физических качеств посредством степ - аэробики для детей старшего
дошкольного возраста «Степ - аэробика» – 4 занятия в месяц, за одно занятие - 200 рублей, в
месяц – 800 рублей;

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной
направленности по развитию у детей дошкольного возраста мелкой моторики, творчества
посредством тестопластики «Чудотесто» - 4 занятия вмесяц, за одно занятие - 200 рублей, в
месяц – 800 рублей;

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной
направленности по развитию у детей дошкольного возраста мелкой моторики, творчества
посредством тестопластики «Мукасолька» - 4 занятия вмесяц, за одно занятие - 200 рублей, в
месяц – 800 рублей;

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной
направленности по развитию логического мышления у детей дошкольного возраста
«Игралочка» - 4 занятия в месяц, за одно занятие - 220 рублей, в месяц - 880 рублей;

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной
направленности по развитию логического мышления у детей дошкольного возраста
«Развивашка» - 4 занятия в месяц, за одно занятие 220 рублей, в месяц - 880 рублей;

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной
направленности по профилактике нарушений речи у детей младшего дошкольного возраста
«Веселый язычок» - 4 занятия в месяц, за одно занятие - 200 рублей, в месяц – 800 рублей;

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной
направленности по стимулированию речевого развития у детей групп раннего дошкольного
возраста «Кроха»- 4 занятия в месяц, за одно занятие - 200 рублей, в месяц – 800 рублей;

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной
направленности по подготовке руки к письму у детей дошкольного возраста «Умный
карандаш» - 8 занятий в месяц, за одно занятие - 200 рублей, в месяц –1600 рублей;

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической
направленности по формированию начальных естественнонаучных представлений у детей
старшего дошкольного возраста «Знаток» - 4 занятия в месяц, за одно занятие - 200 рублей, в
месяц –800 рублей;

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической
направленности по формированию начальных естественнонаучных представлений у детей
старшего дошкольного возраста «Умные игры» - 4 занятия в месяц, за одно занятие - 200
рублей, в месяц –800 рублей;

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной
направленности по освоению детьми танцевально-ритмических движений «Топотушки» - 8
занятий вмесяц, за одно занятие – 200 рублей, в месяц – 1600 рублей;

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной
направленности по освоению детьми танцевально-ритмических движений «Каблучок» - 8
занятий вмесяц, за одно занятие - 200 рублей, в месяц – 1600 рублей;

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной
направленности по развитию эмоциональной и познавательной сферы детей посредством
песочной терапии «Песочная сказка» – 4 занятия в месяц, за одно занятие - 200 рублей, в месяц
– 800 рублей.

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной

направленности по овладению техникой рисования «Песочная фантазия» – 4 занятия в месяц, за
одно занятие - 200 рублей, в месяц – 800 рублей;

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной
направленности по развитию эмоциональной и познавательной сферы детей посредством
песочной терапии «Песочная ладошка» – 4 занятия в месяц, за одно занятие - 200 рублей, в
месяц – 800 рублей

2. Заместителю заведующего по воспитательной работе Семакиной Светлане Юрьевне
разместить настоящий приказ на официальном сайте Учреждения в сети «Интернет» в течении 10
рабочих дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий А.В.Антропова

С приказом ознакомлены:

ФИО работника Должность Отметка об ознакомлении
Подпись
работника

Дата
ознакомления

Семакина Светлана Юрьевна Зам. зав. по ВР

		2024-10-04T18:11:03+0300
	Антропова Алевтина Владимировна